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Administration des contributions directes 

  https://impotsdirects.public.lu

Bureau d'imposition:
Steueramt:
Nom du contribuable:
Name des Steuerpflichtigen

1) colonne 6 moins colonne 7: à reporter aux colonnes 3 et 6 verso Total :
Summe :1)  Kolonne 6 minus Kolonne 7: zu übertragen in Kolonne 3 und 6 auf der Rückseite

4-000127-113FD-2019-200502

Acquisitions d'immobilisations amortissables 
(Annexe à la déclaration de l'impôt sur le revenu de l'année 2019)

Erwerb von abschreibbaren Anlagegütern 
(Anlage zur Einkommensteuererklärung  2019)

6 7 8

Valeur à amortir 1)

Abschreibungs-
grundlage 1)

Subventions reçues

Erhaltene 
Subventionen

Prix d'acquisition 
(sans T.V.A.)

Kaufpreis (ohne 
MwSt.)

5

T.V.A.

MwSt.

Prix d'acquisition 
(T.V.A. comprise)

Kaufpreis (mit 
MwSt.)

32

Numéro 
courant

4

Laufende 
Nummer

1

Date d'acquisition

Kaufdatum

Désignation du bien

Bezeichnung des Gegenstandes

http://www.impotsdirects.public.lu/az/p/prix_aquisi/index.html


modèle 113 année :  2019 page : 2/2 Tableau d'amortissement 2019 
Abschreibungstabelle 2019

ligne
Zeile

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

1) Suivant détail au recto / Aufzählung auf der Vorderseite Part privée / Privatanteil :

2) Sans T.V.A. / Ohne MwSt. Part commerciale / Geschäftsanteil :

95 6 7 81 2 3 4

Valeur comptable en 
fin d'exercice

Bezeichnung des Gegenstandes Kaufdatum
Abschreibungs-

grundlage
Abschreibungs-

satz

Buchwert bei Beginn 
des 

Geschäftsjahres

Kauf während des 
Geschäftsjahres 1)

Verkauf während 
des 

Geschäftsjahres 2)

Abschreibung des 
Geschäftsjahres

Buchwert am Ende 
des 

Geschäftsjahres

Valeur comptable en 
début d'exercice

Acquisition en cours 
d'exercice 1)

Elément vendu en 
cours d'exercice 2)

Amortissement de 
l'exercice

Désignation du bien Date 
d'acquisition

Valeur à amortir Taux 
d'amortissement
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